



## Ficha Técnica Producto terminado MANI FRITO CON SAL DE MAR

REF: PAC-FT-184

Emisión: 01-07-2022

Nº Revisión: 00

Formato: 150 g

Página 1 de 5

### 1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Descripción:	Producto desarrollado con el objeto de entregar una alternativa de snack a los consumidores.
Nombre comercial:	Maní Frito con Sal de mar Frutisa
Ingredientes:	Maní, aceite vegetal 100% maravilla y sal de mar.
Comercializado por:	Agrocommerce S.A.
Procedencia:	Importado
Vida útil:	8 meses
Octágonos ley 20606	Alto en Calorías - Alto en Grasas Saturadas- Alto en Sodio
Descriptorios nutricionales:	Buena fuente de proteína

### 2. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1/4 taza (30 g)		
Porción por envase: 5		
	<b>100 g</b>	<b>1 porción</b>
Energía (Kcal)	588	176
Proteínas (g)	23,5	7,1
Grasas Totales (g)	48,0	14,4
Grasas saturadas (g)	9,2	2,8
Grasa monoinsaturada (g)	24,0	7,2
Grasa poliinsaturada (g)	16,0	4,8
Ácidos grasos trans (g)	0,6	0,2
Colesterol (mg)	0,0	0,0
H. de C. disp. (g)	15,5	4,7
Azúcares totales (g)	9,3	2,8
Sodio (mg)	847	254

### 3. MODO DE PREPARACION

Producto listo para consumir

### 4. CONDICIONES DE ALMACENAJE

Lugar fresco y seco

### 5. PARAMETROS DE CALIDAD

Características Físico- químico



## Ficha Técnica Producto terminado MANI FRITO CON SAL DE MAR

REF: PAC-FT-184

Emisión: 01-07-2022

Nº Revisión: 00

Formato: 150 g

Página 2 de 5

Parámetro	Estándares					
Humedad:	3% máximo					
<b>Características Sensoriales</b>						
Parámetro	Estándares					
Sabor:	Característico					
Color:	Característico					
Olor:	Característico					
<b>Características Microbiológicas</b>						
14.7.- FRUTAS Y VERDURAS DESECADAS O DESHIDRATADAS						
	Plan de muestreo					
	Límite por gramo					
Parámetro	Categoría	Clases	n	c	m	M
Mohos	3	3	5	2	10 <sup>2</sup>	10 <sup>3</sup>
Levaduras	3	3	5	2	10 <sup>2</sup>	10 <sup>3</sup>
E.coli	5	3	5	2	10	5 x10 <sup>2</sup>
Salmonella en 50 g	10	2	5	0	0	---

### 6. CONTAMINANTES

Parámetro	Especificación
Metales pesados	Arsénico: 0,5 mg/kg producto final Cadmio: 0,5 mg/kg producto final Mercurio: 0,1 mg/kg producto final Cobre: 10 mg/kg producto final Plomo: 2 mg/kg producto final Selenio: 0,30 mg/kg producto final Zinc: 100 mg/kg producto final
Irradiación	No Aplica
Residuos pesticidas	Cumple con Res. 892 del 2020
Micotoxinas	Aflatoxinas totales (B1, B2, G1, G2): 10ppb

### 7. ALERGENOS

Presencia o compuesto que provoca una reacción adversa a la población (Marcar con una X)					
Cereales con gluten		Maní y derivados	x	Nueces y Productos derivados (Frutos secos)	
Crustáceos y derivados		Soja y sus derivados		Sulfitos en cc a 10 mg/Kg	

	<b>Ficha Técnica Producto terminado MANI FRITO CON SAL DE MAR</b>	<b>REF: PAC-FT-184</b>
		<b>Emisión: 01-07-2022</b>
		<b>Nº Revisión: 00</b>
		<b>Formato: 150 g</b>
		<b>Página 3 de 5</b>

Huevos y sus derivados		Leche y Productos lácteos (incluido Lactosa)		Pescados y derivados	
<b>Elaborado en líneas que procesan cereales con gluten, soya, leche y productos lácteos, nueces y frutos secos, y sulfitos.</b>					

8. PACKAGING			
<b>Empaque Primario</b>			
Material	Tipo de envase	Presentación	EAN
<b>BOPP</b>	<b>Film</b>	<b>unidad de 150 g</b>	<b>7804522006013</b>
<b>Empaque Secundario</b>			
Material	Tipo de envase	Presentación	DUN
<b>Cartón corrugado</b>	<b>Caja</b>	<b>30 unidades de 150 g</b>	<b>17804522006010</b>
<b>Pallet</b>			
Cajas por nivel	<b>8</b>	Cajas por pallet	<b>40</b>
Nivel de pallet	<b>5</b>	Peso total pallet	<b>195 kg</b>
Altura pallet	<b>1.20 m</b>	Stretch film	<b>Si</b>
Esquineros	<b>No</b>	Base de cartón	<b>Si</b>

9. ROTULACIÓN	
<b>Nombre del producto</b>	Maní Frito con Sal de mar Frutisa
<b>Peso Neto</b>	150 g
<b>Datos del fabricante</b>	Envasado por Sólida S.A., Avda. José Miguel Infante N°8745, Renca, Santiago-Chile, Resolución N°1513361471 del 09-10-2015, S.S.R.M.
<b>Importador</b>	Importado y Distribuido por Agrocommerce S.A., Avda. José Miguel Infante N°8745, Renca, Santiago-Chile.
<b>Origen</b>	País de origen indicado en el envase.
<b>Vencimiento</b>	Consumir antes de la fecha indicada en el envase
<b>Vida útil</b>	Fecha de elaboración, vencimiento y lote en el envase.
<b>Ingredientes alérgenos</b>	y Maní, aceite vegetal 100% maravilla y sal de mar. Contiene Maní Elaborado en líneas que procesan nueces y frutos secos, cereales con gluten, soya, leche y productos lácteos, y sulfitos.
<b>Condiciones de almacenamiento</b>	Mantener en lugar fresco, seco y oscuro.

	<b>Ficha Técnica Producto terminado</b> <b>MANI FRITO CON SAL DE MAR</b>	REF: PAC-FT-184
		Emisión: 01-07-2022
		Nº Revisión: 00
		Formato: 150 g
		Página 4 de 5

Instrucciones para el uso	Listo para el consumo.
Información nutricional	Indicada en punto 2
Pilas nutricionales	N/A
Atributos (Descriptor)	Buena fuente de proteínas
Sellos	Alto en Calorías - Alto en Grasas Saturadas- Alto en Sodio
EAN 13	<b>150 g: 7804522006013</b>

**10. FOTO PRODUCTO TERMINADO**



**11. REGISTRO DE FIRMAS**

ÍTEM	RAZON DEL CAMBIO	FECHA
	Creación ficha técnica	01-07-2022

	<b>Ficha Técnica Producto terminado MANI FRITO CON SAL DE MAR</b>	<b>REF: PAC-FT-184</b>
		<b>Emisión: 01-07-2022</b>
		<b>Nº Revisión: 00</b>
		<b>Formato: 150 g</b>
		<b>Página 5 de 5</b>

	<b>Realizado por:</b>	<b>Revisado por:</b>	<b>Aprobado por:</b>
<b>Nombre</b>	Nicoll Vera V.	Marcelo Villarroel G.	Marcelo Villarroel G.
<b>Cargo</b>	Asistente de Gestión de Calidad y Desarrollo	Subgerente Calidad y Desarrollo	Subgerente Calidad y Desarrollo